PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	17. 06. 2015
	№
	789

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 21.04.2015 № 538

В целях совершенствования отношений по реализации постановления администрации Снежинского городского округа                        от 21.04.2015 № 538 «О мерах по реализации муниципальной Программы «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» на 2015 год», руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок оказания единовременной (адресной, социальной) материальной помощи ветеранам для ремонта жилых помещений ветеранов в сумме, установленной проектно-сметной документацией, включая расходы по составлению ПСД, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 21.04.2015 № 538 «О мерах по реализации муниципальной Программы «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» на 2015 год» (далее – Порядок):

1) изложить пункт 2 раздела I Порядка в следующей редакции:

«2. Выплата материальной (адресной, социальной) помощи для ремонта жилых помещений производится единовременно в год празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в соответствии с «Реестром ветеранов Великой Отечественной войны на получение единовременной (адресной, социальной) материальной помощи для ремонта жилых помещений в сумме, установленной проектно-сметной документацией, по результатам анкетирования», утвержденным главой администрации Снежинского городского округа (далее – Реестр)»;

2

2) дополнить пункт 4 раздела I Порядка абзацем следующего содержания:

«При внесении изменений в Реестр по включению выявленных в течение 2015 года ветеранов, МУ «КЦСОН» в течение 5 рабочих дней с момента утверждения Реестра проводит работу по взаимодействию с обслуживающими организациями по составлению локальных сметных расчетов и их согласованию с Муниципальным казённым учреждением «Служба заказчика по строительству и ремонту»;

3) дополнить Порядок разделом III:

«III. Порядок внесения изменений в «Реестр ветеранов Великой Отечественной войны на получение единовременной (адресной, социальной) материальной помощи для ремонта жилых помещений в сумме, установленной проектно-сметной документацией, по результатам анкетирования»
16. Изменения в Реестр вносятся в следующих случаях:

- смерти гражданина, включенного в Реестр;

- отказа гражданина, включенного в Реестр, от получения единовременной (адресной, социальной) помощи на ремонт жилого помещения;

- выявления в течение 2015 года ветеранов, нуждающихся в проведении ремонта жилого помещения, путем их включения в Реестр взамен граждан, отказавшихся от проведения ремонта жилого помещения либо умерших, в пределах лимитов выделенного финансирования.

17. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 16 Порядка,   УСЗН г. Снежинска в течение 5 дней  с момента получения сведений о смерти гражданина либо заявления об отказе в получении материальной помощи:

- готовят распоряжение Управления об исключении умершего из Реестра;

- формирует список граждан, подлежащих исключению из Реестра, который утверждается главой администрации Снежинского городского округа;

- формирует список граждан, подлежащих включению в Реестр по факту выявления в течение 2015 года нуждаемости в проведении ремонта, который утверждается главой администрации Снежинского городского округа.

18. В случае смерти граждан, включенных в Реестр, сумма единовременной (адресной, социальной) помощи на ремонт жилого помещения наследованию не подлежит».

3

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Руководитель МКУ «Управление

социальной защиты населения

города Снежинска»

О.А.Дубровина

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УСЗН  – 2

«Известия…»  – 1

Е.В.Писарева 92346

ведущий специалист УСЗН

города Снежинска
ОМ 1  11.06.2015

786